
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

N. 32 DEL 23-02-2023 
 

Oggetto: Acquisto spazio inbox per caselle PEC istituzionali dell'Ente - Liquidazione. CIG: 
ZC33994773 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventitre del mese di febbraio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 

Richiamata la determinazione n. 7 del 17.01.2023, con la quale è stato affidato l’acquisto di spazio 
aggiuntivo per il servizio di posta elettronica certificata ad ASMENET CALABRIA Centro Servizi 
Territoriali, che utilizza caselle di Posta Elettronica Certificata della società Actalis, riconosciuta come 
Gestore del Servizio di Posta Elettronica Certificata (Pec) e accreditata presso il Centro Nazionale per 
l'Informatica nella Pubblica Amministrazione (CNIPA); 
Vista la fattura elettronica n. 63 del 20.02.2023 di € 32,00 iva compresa, registrata al prot. n. 920 del 

23.02.2023 trasmessa dalla ditta ASMENET CALABRIA Centro Servizi Territoriali, P.I. 02729450797, Via 

Giorgio Pinna, 29 -  88046 Lamezia Terme, relativa alle forniture di cui trattasi per gli anni 2022-2023; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’ANAC che, nel caso specifico, risulta 
essere: CIG ZC33994773; 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con numero protocollo 
INAIL_36776700, attestante la regolarità contributiva della ditta con validità sino al 10.06.2023; 
Visto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., e di regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, i pareri favorevoli sono stati resi 
unitamente alla sottoscrizione del citato provvedimento di impegno da parte dei competenti 
responsabili del servizio; 
Dato atto che è stata verificata la correttezza e regolarità del servizio di cui trattasi; 



Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, alla liquidazione 
della fattura sopra riportata; 

 
D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di constatare la correttezza e regolarità del servizio di cui trattasi; 

3. di liquidare la somma complessiva di €  32,00  iva compresa, in favore di ASMENET CALABRIA 
Centro Servizi Territoriali, P.I. 02729450797, a saldo della fattura n. 63 del 20.02.2023 per la 
fornitura di spazio aggiuntivo per il servizio di posta elettronica certificata; 

4. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 118 del redigendo Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023-2025; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza; 

7. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 giorni 
consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Borelli Antonio 

 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data  03.03.2023. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
F.to Dott. Borelli Antonio  

 



 
Determina Area Numero Data 

Amministrativa 32 23.02.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data  23.02.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Antonio Borelli 

                  

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 

Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 

 

Data  23.02.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Vincenzo Larocca 

 


